1

令和 5年 12月 6日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  笠 井  俊 一

電話 06-6204-1193

Advance Create Cloud Platform（ACP）と API連携する保険会社に

なないろ生命が追加されました！

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田 佳治、東証プライム・福

証・札証、証券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）が開発する共通プラッ

トフォームシステム（名称：Advance Create Cloud Platform 以下「ACP」）について、なないろ生命保

険株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：石島  健一郎、以下「なないろ生命」、

https://www.nanairolife.co.jp/）との API連携を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■ なないろ生命とのデータ連携の概要

ACPは、保険に関するあらゆるデータを、お客さまや保険会社、保険代理店間で相互に連携できるシス

テムプラットフォームです。

 現在、当社の ACPは、顧客管理システム「御用聞き」、保険会社へのお申し込みの事務処理を簡略化す

る申込共通プラットフォーム「丁稚（DECHI）」、保険証券管理アプリ「folder」、保険相談に特化したビデ

オ通話システム「Dynamic OMO」を主要機能とし、全国の保険会社や保険代理店へ販売しております。

この度、「丁稚（DECHI）」における保険会社とのデータ連携方法として、なないろ生命と、Application

Programming Interface（以下「API」）によるデータ連携を実現いたしました。まずは当社内でのみ利用

を開始し、順次各代理店様にも拡大してまいります。

近年、保険業界でも一般的になりつつある API連携ではありますが、当社は引き続き、他の保険会社や

保険代理店との API連携を推進し、保険業界の標準仕様を目指して、引き続き取り組んでまいります。

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.nanairolife.co.jp/

2

■ Application Programming Interface（API）とは

ソフトウェアやアプリケーションなどの一部を外部に向けて公開することにより、第三者が開発した

ソフトウェアとデータの取込、加工などの機能を共有できる仕組みです。

■ ACPと連携している連携保険会社一覧（2023年12月現在、五十音順）

アクサ生命保険株式会社

アフラック生命保険株式会社（※）

SBI生命保険株式会社

FWD生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社

SOMPOひまわり生命保険株式会社

チューリッヒ生命保険株式会社（※）

東京海上日動あんしん生命保険株式会社

なないろ生命保険株式会社（※）

ネオファースト生命保険株式会社

はなさく生命保険株式会社

マニュライフ生命保険株式会社

三井住友海上あいおい生命保険株式会社

メットライフ生命保険株式会社（※）

メディケア生命保険株式会社

ライフネット生命保険株式会社（※）

（※API方式で連携している保険会社）

■ ACP概念図

※Advance Create Cloud Platform、御用聞き、丁稚、保険市場folder、Dynamic OMOは当社の登録商標です。

3

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証プライム・福証・札証、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、Webマーケティ

ングの推進など、一貫してお客さま目線の「買い方の論理」を追求し、新たな保険流通市場を創造してま

いりました。

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインにおける利便性と、オフラインにおける感動体験をお客さまにご提供できるよう、日々サービ

スクオリティの向上に努めております。

本社所在地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W e bサ イ ト：国内最大級の保険選びサイト「保険市場」   https://www.hokende.com/

       Advance Create Cloud Platform特設サイト    https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram           X              LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d184e5d678587634JmltdHM9MTY5NTUxMzYwMCZpZ3VpZD0xNzc5ODA5OC1lZGEwLTYzNzUtMjA0OS05MjIzZWM3MjYyNjAmaW5zaWQ9NTI4MQ&ptn=3&hsh=3&fclid=17798098-eda0-6375-2049-9223ec726260&psq=twitter+%e4%bf%9d%e9%99%ba%e5%b8%82%e5%a0%b4&u=a1aHR0cHM6Ly90d2l0dGVyLmNvbS9IT0tFTl9JQ0hJQkE&ntb=1
https://page.line.me/621voyzg